
 

 
 
 
Број: 16/1.93-9-2/25 
Дана, 4.2.2025. године 
 
 

На основу члана 61. Закона о високом образовању („'Службени гласник 
Републике Српске“' бр. 67/20, 107/24), чл. 55. и 59. Статута Универзитета у Бањој Луци,  
члана 18. Статута  Машинског факултета Универзитета у Бањој Луци, Научно-наставно 
вијеће на 9. посебној сједници за академску 2024/2025. годину, одржаној дана, 4. 2. 2025. 
године, донијело је 

 
О Д Л У К У 

о покретању поступка избора декана Машинског факултета и именовању 
Комисије за провођење поступка избора декана 

Машинског факултета 
 

I 
Овом Одлуком се покреће поступак избора декана Машинског факултета 

Универзитета у Бањој Луци за мандатни период  од 21.2.2025. године до 22.2.2029. 
године. 

 
II 

 Конкурс за избор декана Машинског факултета објавиће се на огласној табли и 
веб страници Машинског факултета. 

Кандидати за декана своје пријаве могу доставити на протокол Машинског 
факултета, најкасније до  10.2.2025. године до 16:00 часова.  

Уз своју пријаву кандидати достављају и Приједлог програма рада за изборни 
период. 
 

III 
Именује се Комисија за провођење поступка избора декана Машинског факултета 

у слиједећем саставу: 
1) Проф. др Петар Гверо , предсједник, 
2) Доц. др Дејан Бранковић, члан, 
3) Доц. др Биљана Врањеш, члан. 

Задаци Комисије су сљедећи: 
1) Евидентирање кандидата за декана Машинског факултета; 
2) Провођење конкурсног поступка и избора декана Машинског факултета, у 

складу са Статутом Универзитета у Бањој Луци и Статутом Машинског 
факултета Универзитета у Бањој Луци.  

 
 



 

 
 

IV 
Одлука Научно-наставног вијећа, број: 16/3.1246-6-6/24 од 25.12.2024. године 

ставља се ван снаге. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и иста ће се објавити на огласној 

табли и веб страници Машинског факултета. 
 
 
 
 
 

ДЕКАН 
 
Проф. др Александар Милашиновић, с.р.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Достављено:  
1. Комисији, 
2. Огласној табли и веб страници Машинског факултета,  
3. а/а. 

 
 


